
КОМИТЕТ ПО ОГэРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН-УДЭ  
М УНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ  

РОССИЙСКАЯ ГИ МНАЗИ Я №  59Г.УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГ АНАИ БОЛБОСОРОЛОИ  
ХОРООН

М УНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭН ЮРЕНХЫ  
БОЛБОСОРОЛОИ ЭМХИ ЗУРГААН  

УЛААН-УДЭ ХОТЫ Н РОССИНИ № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29. 
e-mail: rus î mnasi@mail.ru, h 11 р: / ■ г о s s i. b u г у а l s с h о () I. г ii.

ПРИКАЗ

№ 66/П

«Об утверждении плана введения ФГОС-2021»

«21» марта 2022г.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» с целью организации применения федеральных государственных 

образовательных стандартов начапьного и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее -  ФГОС-2021) в МБОУ 

Российская гимназия № 59 г. Улан-Удэ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план введения ФГОС-2021 в МБОУ Российская гимназия № 59 г. 

Улан-Удэ согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ли-ю-кун Н.В., заместителю директора по УВР, разместить настоящий приказ на 

информационном стенде и официальном сайте МБОУ Российская гимназия № 59 г. Улан-Удэ 

в разделе «ФГОС-2021».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Ханхабаеву И.М.

Директор 

С приказом ознакомлены;

i- Е.А. Бугдащкина

Ли-ю-кун Н.В. 

Ханхабаева И.М.

mailto:mnasi@mail.ru

